各　　位 平成26年8月29日

上場会社名 任天堂株式会社

代表者 取締役社長　岩田　聡

（コード番号  7974）

問合せ先責任者 広報室長　若江 誠

（TEL 075-662-9600）

ニンテンドー3DSシリーズに新ラインナップ登場

「Newニンテンドー3DS」「Newニンテンドー3DS LL」

10月11日に発売

本日、当社ホームページにて、添付のとおり発表しますので、お知らせいたします。

以上

２０１４年８月２９日
各 位

任天堂株式会社

ニンテンドー3DSシリーズに新ラインナップ登場

「Newニンテンドー3DS」「Newニンテンドー3DS LL」

10月11日に発売

任天堂株式会社（本社：京都市南区、取締役社長：岩田 聡）は、日本国内だけでも推定市場販売台数が 1,600万台を突破し

ているニンテンドー3DSの新しいラインナップとして「Newニンテンドー3DS」および「Newニンテンドー3DS LL」の2機種を10月11

日（土）にそれぞれメーカー希望小売価格16,000円（税別）、18,800円（税別）にて国内で発売することをお知らせいたします。

いずれも、ニンテンドー3DSの機能に、Cスティック、ZLボタン／ZRボタンが追加され操作の幅が広がり、「3Dブレ防止機能」に

より、より快適な3D体験をお楽しみいただけるようになります。また、amiibo™と連動した遊びをお楽しみいただける「NFC機能」

も追加されました。

さらに「Newニンテンドー3DS」は従来のニンテンドー3DSより画面サイズが大きくなり、別売りの「きせかえプレート」で、本体の

色や柄をお好みのものにカスタマイズすることも可能です。

尚、海外につきましては現地子会社から別途発表予定ですが、欧米での年内発売はございません。

本体概要

Newニンテンドー3DS LL Newニンテンドー3DS

サイズ
縦93.5mm×横160mm×厚さ21.5mm （折りたたみ

時）

縦80.6mm×横142mm×厚さ21.6mm （折りたたみ

時）

質量

約329g

（バッテリーパック・タッチペン・microSDカードを含

む）

約253g

（バッテリーパック・タッチペン・microSDカードを含

む）

上画面

裸眼立体視機能付きワイド液晶

（3Dブレ防止機能搭載）

4.88型（横106.2mm×縦63.72mm）／

横800ドット×縦240ドット

（横800ドットを左目用・右目用にそれぞれ400ドット

割り当てることで立体表現が可能）

約1677万色表示可能

裸眼立体視機能付きワイド液晶

（3Dブレ防止機能搭載）

3.88型（横84.6mm×縦50.76mm）／

横800ドット× 縦240ドット

（横800ドットを左目用・右目用にそれぞれ400ドット

割り当てることで立体表現が可能）

約1677万色表示可能

下画面

タッチ入力機能付き液晶

4.18型（横84.96mm×縦63.72mm）／

横320ドット×縦240ドット

約1677万色表示可能

タッチ入力機能付き液晶

3.33型（横67.68mm×縦50.76mm）／

横320ドット×縦240ドット

約1677万色表示可能

バッテリー持続時間

3DSソフトをプレイする場合

・・・・・約3時間30分～7時間

DSソフトをプレイする場合

・・・・・約7～12時間

※画面の明るさによってバッテリー持続時間が変わりま
す。「明るさの自動調節」がONの場合、周囲の明るさ
によって画面の明るさが自動的に変わります。そのた
め、暗い所ではバッテリー持続時間が長くなり、明る
い所では短くなります。 また、省エネモードをONにす
ると、バッテリー持続時間が長くなります。

※バッテリー持続時間は目安です。使用状況によって
短くなることがあります。

3DSソフトをプレイする場合

・・・・・約3時間30分～6時間

DSソフトをプレイする場合

・・・・・約6時間30分～10時間30分

※画面の明るさによってバッテリー持続時間が変わりま
す。「明るさの自動調節」がONの場合、周囲の明るさ
によって画面の明るさが自動的に変わります。その
ため、暗い所ではバッテリー持続時間が長くなり、明
るい所では短くなります。 また、省エネモードをONに
すると、バッテリー持続時間が長くなります。

※バッテリー持続時間は目安です。使用状況によって
短くなることがあります。

カラーバリエーション

以上

お問い合わせ先 任天堂株式会社 広報室

TEL:075-662-9600（代表）

TEL:075-662-9599（夜間）